



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Kultury, Sportu i Relacji Zewnętrznych

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.6.2017

Lublin, 6 lipca 2017 r.

Pan

Zdzisław Drozd

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie złożone przez Pana Zdzisława Drozda, Radnego Rady Miasta Lublin podczas sesji Rady Miasta Lublin w dniu 26 czerwca 2017 r. o treści: *„Jak miasto Lublin jest przygotowane do ferii letnich, jak jest zorganizowany wypoczynek i zajęcia dla dzieci w Lublinie, sportowe czy artystyczne? Jakie środki finansowe są przeznaczone na ten cel?”* uprzejmie informuję, że Gmina Lublin, podobnie jak w latach poprzednich, przygotowała bardzo ciekawą propozycję dla dzieci i młodzieży pozostającej w czasie wakacji letnich w 2017 roku w Lublinie.

W ramach środków finansowych będących w dyspozycji Wydziału Sportu i Turystyki przygotowano ponad 2.500 miejsc w różnego rodzaju zajęciach, wycieczkach, warsztatach, półkoloniach itp.

W otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą „Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, na wypoczynek dzieci i młodzieży w ramach akcji „Lato w mieście”, dotacje w wysokości **101.300 zł** otrzymało 11 organizacji pozarządowych, które przygotowały bardzo ciekawą propozycję dla najmłodszych mieszkańców miasta. Wszystkie działania są aktualnie w trakcie realizacji. Przygotowano różnorodne propozycje, wśród których każdy znajdzie interesujące go zajęcia, m.in: półkolonie, zajęcia rekreacyjne, zajęcia z kajakarstwa, piłki nożnej, TKD Tigers, boks, jumping kids, zumba kids, wycieczki, gry podwórkowe, gry planszowe itp.

Ponadto w trybie art 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przekazano dotację dwóm podmiotom na kwotę ogółem w wysokości **8.700 zł** na realizację zadania publicznego pod tytułem „Lubelskie warsztaty



turystyczno-krajoznawcze „Poznaję Lublin” oraz „Wakacje w mieście”. Bogata oferta warsztatów turystyczno-krajoznawczych przygotowana jest z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta pozostających w czasie wakacji letnich w domu.

Zakupiono również usługi w Muzeum Wsi Lubelskiej (żywa gra planszowa, pokaz ginących zawodów i umiejętności, zajęcia warsztatowe z pisania ikon i malowania skrzyń) oraz w firmie LUBLublin (cykl wycieczek „Lublin na dobranoc” i „Poznaj wzgórza Lublina”) na ogólną kwotę **6.545 zł.**

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2017 r. przeznaczył na organizację półkolonii letnich dla dzieci pozostających w mieście środki finansowe w wysokości **96.400 zł.** Półkolonie organizuje 7 placówek oświatowych dla ogółem 482 dzieci.

Ponadto na organizację letnich obozów odbywających się na terenie kraju i połączonych z realizacją programów i działań profilaktycznych dotyczących problematyki uzależnień 29 organizacji pozarządowych otrzymało z budżetu Miasta Lublin w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2017 r. środki finansowe w wysokości **555.000 zł.** Z tej formy wypoczynku skorzysta łącznie 1.850 dzieci i młodzieży uczącej się lub zamieszkującej na terenie Miasta Lublin.

W wyniku podjętych działań szkoły i placówki prowadzone przez miasto Lublin przygotowały różnorodną ofertę, na którą składają się możliwości korzystania z otwartych obiektów sportowych, basenów szkolnych, stołówek szkolnych, zajęć artystycznych, czy też udział w półkoloniach.

Większość szkół i placówek (35) udostępnia swoje otwarte obiekty sportowe dzieciom i młodzieży szkolnej, którzy chcą aktywnie spędzać czas wakacyjnej przerwy w nauce. 7 szkół posiadających kryte pływalnie, w okresie kiedy nie są prowadzone na obiekcie prace remontowe i konserwacyjne, a osoby zapewniające bezpieczne korzystanie z basenu nie wykorzystują jeszcze urlopów, udostępniają te obiekty dzieciom i młodzieży szkolnej w wakacje nieodpłatnie.

Oprócz oferowanych przez szkoły możliwości spędzenia wakacyjnej przerwy w nauce na szkolnych obiektach sportowych, młodzieżowe domy kultury prowadzone przez miasto Lublin, tj. Młodzieżowy Dom Kultury „Pod Akacją” i Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 przygotowały ofertę różnorodnych zajęć artystycznych, w tym muzycznych, tanecznych, teatralnych, plastycznych, szachowych itp.

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w okresie tegorocznych wakacji w 10 szkołach, dla których miasto Lublin jest organem prowadzącym, swoją działalność będą prowadziły stołówki szkolne. Z obiadów wydawanych w funkcjonujących



w okresie wakacji stołówek, uczniowie mogą korzystać na zasadach pełnej odpłatności bądź też częściowego lub pełnego dofinansowania (dotyczy dzieci pochodzących z rodzin o niskich dochodach, dla których obiady dofinansowywane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie w ramach realizacji programu rządowego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania").

Wszystkie powyższe propozycje przedstawione przez szkoły i placówki prowadzone przez Miasto Lublin zostały przygotowane **bez zaangażowania dodatkowych środków finansowych pochodzących z budżetu miasta.**

Także miejskie instytucje kultury przygotowały, jak co roku, bogatą ofertę kulturalną.

Dzielnicowe Domy Kultury – DDK „Bronowice” i DDK „Węglin” zorganizowały turnusy półkolonijne, a także działania animacyjne, turnus filmowy oraz przedstawienia plenerowe. Dom Słów zaprasza na półkolonie dla dzieci: „Wakacje z Piotrusiem Panem”, które pozwolą im przenieść się w świat baśni i wspomnień oraz na wyjątkowe edukacyjno-artystyczne warsztaty dla młodzieży. Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie w ramach działalności swoich filii proponuje wakacyjne zajęcia dla dzieci, takie jak: warsztaty kulturalne, zajęcia sportowe, zajęcia plastyczno-edukacyjne. Warsztaty Kultury w Lublinie zapraszają na warsztaty twórcze, w ramach których odbędą się następujące działania: Warsztat fotografii otworkowej, Warsztat florystyczny, Kieszonkowe ogrody, Stolarka dla Dzikich Dzieci. Drewniane pojazdy oraz Plecak na wyprawę. Z kolei Galeria Labirynt zaprasza na działania: Wakacyjny Labirynt wyobraźni, Look Book, Pomysłowa sobota oraz Sztuka szuka malucha. Centrum Kultury w Lublinie proponuje między innymi warsztaty interdyscyplinarne dla dzieci i młodzieży czy warsztaty organizowane przez Centralny Plac Zabaw.

Wydatki miejskich instytucji kultury na Akcję "Lato w Mieście" są ponoszone ze środków pozyskanych z prowadzonej działalności oraz z dotacji podmiotowej na działalność bieżącą. W związku z tym na dzień dzisiejszy niemożliwe jest określenie dokładnych kosztów organizacji Akcji.

Dla dzieci w wieku szkolnym, które spędzają wakacje w mieście specjalną ofertę półkolonijną przygotowały również spółdzielcze domy kultury i kluby osiedlowe. W programie: zajęcia taneczne, plastyczne, teatralne, wyjścia do instytucji kultury oraz inne atrakcje. Akcja "Lato w Mieście" jest finansowana przez spółdzielcze domy kultury i kluby osiedlowe ze środków pochodzących między innymi z dotacji miejskich na całoroczną działalność instytucji. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez wyżej wymienione podmioty dotychczas łącznie przeznaczyły one **110 528 zł** na sfinansowanie działań podejmowanych w ramach akcji "Lato w Mieście". Wymieniona kwota dotyczy następujących placówek: Dom Kultury Ruta, Dom Kultury Skarpa, Dom Kultury Błonie, Klub Osiedlowy Przyjaźni, Klub Osiedlowy Odeon, Klub Osiedlowy Miniatura, Dzielnicowy Dom Kultury „Czechów”, Klub Osiedlowy "Źródło", Dom Kultury



"Kalinowszczyzna". Z uwagi na to, że aktualnie półkolonie wciąż trwają podana kwota może ulec zmianie.

Oprócz instytucji spółdzielczych letnie półkolonie, w ramach miejskiej dotacji, realizuje również Towarzystwo Nowa Kuźnia, które na ten cel otrzymało dotację w wysokości **5.800 zł**.

Szczegółowe informacje dotyczące „Lata w mieście 2017” dostępne są na stronie www.lato.lublin.eu.

Zastępca Prezydenta

/-/ Krzysztof Komorski